MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 12ª REGIÃO MILITAR

REGIÃO MENDONÇA FURTADO

NOTA INFORMATIVA Nº 070 - (CHAMADA COMPLEMENTAR PARA INSPEÇÃO DE SAÚDE)

AVISO DE CONVOCAÇÃO N° 002 – ESC PES / 12ª RM, DE 17 DE AGOSTO DE 2020 (TERMO

ADITIVO Nº 002, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2020) - PROCESSO SELETIVO AO SERVIÇO MILITAR

TEMPORÁRIO PARA OFICIAIS TÉCNICOS TEMPORÁRIOS(OTT) NO ÂMBITO DA 12ª REGIÃO

MILITAR

1. O Comando da 12ª Região Militar torna pública a chamada complementar para comparecimento nas JISE, para

realização de inspeção de saúde, a candidata Amabel Santos Batista (Psicologia) deverá comparecer no

Hospital Militar de Área de Manaus (H Mil A Manaus), às 08:00H do dia 30 MAR 21.

2. O Comando da 12ª Região Militar torna público, ainda, o calendário de atividades, referente a candidata

supracitada, conforme o quadro abaixo:

ETAPA DATA/PERÍODO ATIVIDADE OBS

IV

30 MAR 21 Período da Inspeção de Saúde da chamada complementar 4

6 ABR 21 Divulgação do resultado da Inspeção de Saúde da chamada complementar 1

7 e 8 ABR 21 Período para interposição de recurso referente à Inspeção de Saúde 2

9 ABR 21 Chamada para o Exame de Aptidão Física 1

V
12 a 16 ABR 21 Período do EAF (Exame de Aptidão Física) 3

16 ABR 21 Chamada para comparecimento da entrega da carta de designação 1

VI 22 ABR 21 Entrega da Carta de Designação 6

VII 1º MAIO 21
Seleção Complementar 5

Incorporação e início do Estágio de Serviço Técnico (EST) 5

Notas:

1. Por meio da página da 12ª RM na internet.

2. Por meio do sistema CONVOCA.

3. O comparecimento do(a) candidato(a) só estará autorizado no dia e hora informados no cronograma (será informado

oportunamente),

4. Caso haja interposição de recurso, o processo será encaminhado para a Seção de Saúde Regional (SSR/12) para análise.

5. Comparecimento do(a) candidato(a) só estará autorizado no dia/hora informados no cronograma divulgado.

6. As condições de entrega da Carta de Designação serão informadas oportunamente.

MANAUS-AM, 10 de março de 2021

ORIGINAL ASSINADO E ARQUIVADO NA SSMR/12

ANTONIO CARLOS CABRAL DA CUNHA

Chefe do Escalão de Pessoal/12RM